
Číslo jednací: 4 T 72/2010- 83 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

(anonymizovaný opis) 

 Okresní soud v Bruntále rozhodl v hlavním líčení konaném dne 12. 7. 2011 
samosoudkyní Mgr. Janou Janečkovou 

takto: 

Obžalovaný 

[celé jméno obviněného], 

[datum narození] v Bruntále, bez zaměstnání, trvale bytem [adresa], [obec a číslo], pro doručování 
[adresa obviněného], u paní [příjmení], okres [okres], 

se podle § 226 písm. e) trestního řádu za použití § 197 trestního zákoníku 

zprošťuje 

návrhu na potrestání Okresního státního zastupitelství v [okres] ze dne 12. 5. 2010, sp.zn. 
1 ZK 116/2010, který mu kladl za vinu, že 

v době od [datum] nejméně do [datum] v [obec] ani jinde, mimo částky 1.500 Kč zaplacené ve 
dvou nahodilých platbách, ničím nepřispěl na výživu své nezletilé dcery [jméno] [příjmení], 
[datum narození], ač mu tato povinnost vyplývala ze zákona o rodině a podle rozsudku 
Okresního soudu v Bruntále ze dne 20. 2. 2003, sp.zn. 4Nc 211/2002-45, 4Sv 739/2002, který 
nabyl právní moci dne [datum], byl tak povinen činit měsíčně částkou ve výši 500 Kč splatnou 
vždy ke každému prvému dni v měsíci předem k rukám matky dítěte [celé jméno poškozené], 
které tak dluží částku nejméně 4.000 Kč, když o nezletilou ani jinak nepečoval, 

Pokračování: - 2 - 4T 72/2010 

tedy úmyslně neplnil svou zákonnou povinnost vyživovat jiného po dobu delší než čtyři měsíce, 

čímž měl spáchat 

přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odst. 1 trestního zákoníku, 



 2 4 T 72/2010 

p roto že 

zanikla trestnost činu. 

Vzhledem k tomu, že obžalovaný i státní zástupkyně se po vyhlášení rozsudku vzdali práva 
odvolání, vyhotovuje se zjednodušený písemný rozsudek, který neobsahuje odůvodnění (§ 314d) 
odst. 3 trestního řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení ke Krajskému 
soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále, a to buď ústně do protokolu nebo 
písemně ve dvojím vyhotovení. 

Podané odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek 
napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku či řízení předcházejícímu. 

Bruntál 12. července 2011 

Mgr. Jana Janečková, v.r. 
-samosoudkyně- 

 

 

Za správnost vyhotovení : 

V. Volková  

 




